PAGE
2

               Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2018 года                                                                        № 31-1
О действиях Сахалинского областного союза организаций профсоюзов по подготовке и проведению Всероссийской акции в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2018 году
Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов во исполнение Постановления Исполкома Федерации Независимых Профсоюзов России от 18.09.2018 года № 5-1.1 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2018 году», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов, членским организациям Союза в период с 1 по 7 октября 2018 года принять участие в подготовке и проведении мероприятий в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»;
2. Основной формой проведения акции в рамках Дня единых действий считать: заседания региональной трехсторонней комиссии, её рабочих групп,  заседания территориальных трехсторонних комиссий по социально-трудовым отношениям, собрания трудовых коллективов;
3. Членским организациям Союза, членам Молодежного совета Союза провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах Всемирного дня действий «За достойный труд!», а также о действиях профсоюзов по формированию пакета поправок в законопроект о повышении пенсионного возраста (Приложение № 1), используя при этом все доступные способы распространения информации (заседания коллегиальных органов, проведение собраний коллективов, «круглых столов», размещение информации в «профсоюзных уголках», на информационных стендах, и т. д.). Информацию о проведенной работе предоставить в Союз в срок до 10 октября 2018 года;
4. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов, в рамках проведения мероприятий, приуроченных ко Всемирному дню единых действий «За достойный труд!»:

- на основании Решения областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 20.09.2018 года № 22, принять активное участие в работе по предупреждению возникновения социально-трудовых конфликтов и недопущению снижения уровня занятости лиц предпенсионного возраста;

- направить в Федерацию Независимых Профсоюзов России для проведения правовой и социально-экономической экспертизы, а также в областную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений проект регионального соглашения о минимальной заработной плате на 2019 год;
- обеспечить взаимодействие со средствами массовой информации для организации освещения мероприятий, организованных в рамках Всемирного дня единых действий «За достойный труд!»;
- опубликовать информацию на официальном интернет-сайте Союза www.sakhprof.ru, в профсоюзном информационном бюллетене «Позиция», в социальных сетях;

   - с учетом сведений, поступивших от руководителей членских организаций Союза, председателя Молодежного совета Союза, в срок до 12 октября 2018 года обобщить по установленной форме (Приложение № 2) и предоставить в представительство Федерации Независимых Профсоюзов России в Дальневосточном федеральном округе информацию об итогах проведения акции.